

ANEXO IV - PROPOSTA DE PREÇOS E CRONOGRAMA

Modalidade:						Entrega da Proposta:		Data de Abertura:		
Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução de serviços de apoio a engenharia de manutenção e/ ou em obras de saneamento em redes de água ou esgoto, no município de Jundiaí-SP, por um período estimado de 12 (doze) meses.										
Fornecedor:						CNPJ:				
Endereço:						CEP:				
Cidade / Estado:				E-mail:		Contato:				
ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN. MEDIDA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO REFERÊNCIA (R\$)	PREÇO TOTAL REFERÊNCIA (R\$)	PREÇO TOTAL C/ DESCONTO (R\$)		
									0,00%	
SERVIÇO DE APOIO A MANUTENÇÃO							R\$ 2.745.251,43	R\$ 2.745.251,43		
1.	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO A ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO						R\$ 2.745.251,43	R\$ 2.745.251,43		
1.1.	(CANTEIRO DE OBRAS)						R\$ 84.877,71	R\$ 84.877,71		
1.1.1.	Composição	CANTEIRO COM CONTAINER	CANTEIRO DE OBRAS COMPOSTO POR ALUGUEL DE ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT INCL INST ELET LARG=2,20 COMP=6,2M ALT=2,50M CHAPA AÇO C/NERV TRAPEZ FORRO C/ISOL TERMO ACÚSTICO CHASSIS REFORC PISO COMPENS NAVAL EXC TRANSP/CARGA/DESCARGA E ALUGUEL DE BANHEIRO QUÍMICO C/ 1 VASO / 1 LAVATÓRIO - MÍNIMO 02 UNID.	MES	12,00	R\$ 2.265,44	R\$ 27.185,28	R\$ 27.185,28		
1.1.2.	Composição	CANTEIRO COMPLEMENTO CONTAINER	COMPLEMENTO PARA CANTEIRO DE OBRAS EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, COMPOSTO POR REFEITÓRIO - 15M2, ALMOXARIFADO 5M2, DEPÓSITO - 10M2, RESERVATÓRIO DE ÁGUA - 2000L E FECHAMENTO EM TAPUME COM TELHA METÁLICA - 100M2	MES	1,00	R\$ 57.692,43	R\$ 57.692,43	R\$ 57.692,43		
1.2.	(EQUIPES)						R\$ 696.884,28	R\$ 696.884,28		
1.2.1.	Composição	EQUIPE	COMPOSIÇÃO DE 3 EQUIPES PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO, SENDO CADA EQUIPE COMPOSTA POR 01 (UM) MOTORISTA E 02 (DOIS) AJUDANTES. TOTALIZANDO 3(TRÊS) MOTORISTAS E 06(SEIS) AJUDANTES. COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - SENDO 03 EQUIPES DE SEGUNDA A SEXTA E 01 EQUIPE AOS SÁBADOS, DOMINGOS E FERIADOS	MES	12,00	R\$ 46.613,38	R\$ 559.360,56	R\$ 559.360,56		
1.2.2.	SINAPI	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	12,00	R\$ 6.703,04	R\$ 80.436,48	R\$ 80.436,48		
1.2.3.	SINAPI	93566	AUXILIAR DE ESCRITORIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	12,00	R\$ 4.757,27	R\$ 57.087,24	R\$ 57.087,24		
1.3.	(EQUIPAMENTOS)						R\$ 365.705,28	R\$ 365.705,28		
1.3.1.	Composição	EQUIPAMENTOS	COMPOSIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA SERVIÇOS DE ATERRAMENTO DE VALAS COMPACTAÇÃO E PREPARAÇÃO PARA RECECIMENTO DE ASFALTO - 175M3/ MÊS. COMPOSTO POR COMPACTADOR DE SOLO, GERADOR PORTÁTIL, MARTELETE/ROMPEDOR, PLACA VIBRATÓRIA E CORTADORA DE PISO.	MES	12,00	R\$ 30.475,44	R\$ 365.705,28	R\$ 365.705,28		
1.4.	(TRANSPORTE)						R\$ 1.597.784,16	R\$ 1.597.784,16		
1.4.1.	COMPOSIÇÃO	FROTA	FROTA COMPOSTA POR 3 (TRÊS) CAMINHÕES BASCULANTES DE CAPACIDADE DE 6M3, TIPO TOCO, ADAPTADO PARA SERVIÇO DE APOIO, PESO BRUTO TOTAL MÍNIMO DE 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,36M, POTÊNCIA MÍNIMA DE 185CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - SENDO 03 UNIDADES - SEGUNDA A SEXTA E 01 UNIDADE - SÁBADOS, DOMINGOS E FERIADOS	MÊS	12,00	R\$ 115.179,37	R\$ 1.382.152,44	R\$ 1.382.152,44		
1.4.2.	Composição	VEÍCULO	CAMINHONETE CABINE SIMPLES COM MOTOR CAPACIDADE MÍNIMA 1,6 FLEX, CÂMBIO MANUAL, 2 PORTAS - SEGUNDA A DOMINGO 8 HORAS DIÁRIAS	MES	12,00	R\$ 17.969,31	R\$ 215.631,72	R\$ 215.631,72		
OBS.:	Mais informações e detalhes conforme Edital e Anexos.									
SEÇÃO DE COMPRAS				PRESIDENTE CPL			CARIMBO /ASSINATURA DO PROPONENTE			